П Р О Т О К О Л

З А С Е Д А Н И Я

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА»
28.03.2018г.                                                                                                                    № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава администрации

МР «Жиздринский район» - А.Е. Барыбин
Присутствовали:

Члены комиссии – Ж.В. Родина, О.П. Савин, М.Е. Мартынов, Н.А. Прохина, Н.А. Благоразумова, Н.П. Марченков.
Приглашенные: – В.В. Хрипунов, С.В. Жорина.
1. О результатах работы по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории Жиздринского района в 2017 году.

Докладчик: В.В. Федоров – Оперуполномоченный группы по контролю за оборотом наркотиков МО МВД «Людиновский».

Комиссия решила:

Принять к сведению информацию, представленную оперуполномоченным группы по контролю за оборотом наркотиков МО МВД «Людиновский» (В.В. Федоровым). Результаты работы в 2017 году признать удовлетворительными.
1. Рекомендовать:

1.1. Группе по контролю за оборотом наркотиков МО МВД «Людиновский» совместно с ОП (для обслуживания территории Жиздринского района) МО МВД «Людиновский продолжить работу в данном направлении.

Срок: Постоянно.

1.2. Отделу образования администрации МР «Жиздринский район» (Л.В. Корнюхиной), отделу культуры администрации МР «Жиздринский район» (Н.А. Благоразумовой), отделу молодежной политики администрации МР «Жиздринский район» (Е.В. Ефимову), отделу сельского хозяйства и продовольствия администрации МР «Жиздринский район» (В.П. Фролову), Главам администраций поселений (по списку) обеспечить предоставление своевременной информации подведомственными учреждениями в адрес правоохранительных органов.
Срок: Постоянно.

1.3. Отделу образования администрации МР «Жиздринский район» (Л.В. Корнюхиной), отделу культуры администрации МР «Жиздринский район» (Н.А. Благоразумовой), отделу молодежной политики администрации МР «Жиздринский район» (Е.В. Ефимову):
1.3.1. Продолжить работу, направленную на формирование антинаркотического мировоззрения подростков и молодежи, поднятие уровня культуры, нравственности.
1.3.2. Организовать работу по внедрению инновационных проектов, направленных на профилактику наркомании в молодежной и подростковой среде.
1.3.3. Информацию об исполнении настоящих поручений (п.п. 1.3.1., п.п. 1.3.2.) представить в адрес антинаркотической комиссии при администрации МР «Жиздринский район».

Срок: до 01.07.2018 г.

1.4. Администрации МР «Жиздринский район» (Ж.В. Родиной) обеспечить реализацию новых инновационных проектов, направленных на профилактику наркомании в молодежной и подростковой среде.
2. О роли СМИ в системе противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Жиздринского района
Докладчик: С.В. Жорина – Главный редактор районной газеты «Искра».

Комиссия решила:

Принять к сведению информацию, предоставленную докладчиком. Признать работу районной газеты «Искра» в сфере профилактики наркомании удовлетворительной.
2. Рекомендовать:
2.1. Районной газете «Искра» (С.В. Жориной) продолжить работу в данном направлении. Обеспечить систематическое размещение тематического материала на страницах печатного издания.
Срок: Постоянно.

2.2. Администрации МР «Жиздринский район» (М.Е. Мартынову) обеспечить размещение тематического материала на официальном сайте администрации МР «Жиздринский район» в разделе «Антинаркотическая комиссия». Результаты работы подведомственных учреждений в данном направлении проанализировать и рассмотреть на итоговом заседании антинаркотической комиссии при администрации МР «Жиздринский район».
Срок: IV квартал 2018 г.

3. О проведении районного этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории муниципалитета.

Докладчик: Ж.В. Родина – Заместитель Главы администрации МР «Жиздринский район» по социальным вопросам.

Комиссия решила:

Принять к сведению информацию, предоставленную докладчиком.
3. Рекомендовать:

3.1. Отделу образования администрации МР «Жиздринский район» (Л.В. Корнюхиной), отделу культуры администрации МР «Жиздринский район» (Н.А. Благоразумовой), отделу молодежной политики администрации МР «Жиздринский район» (Е.В. Ефимову) представить в адрес антинаркотической комиссии Жиздринского района информацию о проделанной работе в рамках районного этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».
Срок: 28.03.2018 г.

3.2. Администрации МР «Жиздринский район» (М.Е. Мартынову) проанализировать результаты прошедшей акции. Информацию о проведении акции на территории муниципалитета направить в адрес УНК УМВД.

Срок: 28.03.2018 г.

Председатель

антинаркотической комиссии
при администрации

МР «Жиздринский район»                                                                               А.Е. Барыбин
Секретарь
антинаркотической комиссии
при администрации

МР «Жиздринский район»                                                                           М.Е. Мартынов